vnum-

vnumquemq; circumstantes lictores, magna parte diei eos perpetuò verberarūt; nulla scelerati moti communis naturæ misericordiat licet lubrica, propter profluentem in terram sanguinem, ægrè vestigia firmarent.

Cæsi deinde totoque corpore laniati in carcerem, graui ferri pondere onerati, abducti sunt. Vagabatur intereà furor Maximiani & obuios quosq; Christianos dilacerabat. Nec ministri impietatis rem segnius gerebāt. Cùm enim non ignorarent Christianos celebritate præcipua Christi Saluatoris natalitia colere, cunctosque ad eam solennitatē certatim confluere, obseruata diligenter temporis ratione, hanc ab Imperatore potestatem postularunt: vt liceret Christianos ea solēnitate in templo congregatos magna militum manu circumdare, & dijs sacrificare recusantes vnà cum ipso templo concremare. Placuit mirum in modū hoc dæmonis inuentem Imperatori: qui non modò potestatem fecit, sed consilio quoque, & militibus iuuuit, vt vna internecione Christianos omnes delerent. Adfuit tandem Saluatoris natiuitas, & Christianis pariter adunatis, & in hymnos precesque incumbentibus, impij templum lignis sarmentis & arida qualibet materia circumdederunt: missoque præcone nūciarunt, vt præfens suppliciū euadere vellet, dijs confestim supplex fieret. Aderat Ecclesiæ Archidiaconus; qui audita præconis voce, igne diuini amoris vehementer incāduit; vocemq; cōtrā extollens luculētis sanè verbis ex eloquio sacrorū voluminum prolatis, Christianos oēs ad subeundam pro Christo saluatore mortem

*Mittuntur  
in carcerem.*

*Impij regis  
impij satellites.*

*Christiani  
omnes ipsa  
natiuitatis  
Dominicæ  
die, in tem-  
pla suo cir-  
cumuallan-  
tur.*

*Archidiaconus egregie accedit animos Christianorum.*

egregie confirmavit. Vix ille orationem finierat, cum omnes vna voce exclamarunt, Christiani sumus, Christiani, & deos tuos, o Imperator, non colemus. Maximianus ea martyrum constantia turbatus, faces subdi, & cunctos flammis absumi mandauit. Christiani interim, omnes catechumenos sacro fonte lustrantes, mutuis abhortationibus ad gloriosam mortem sese prouocabant. Christi que numen iugiter implorantes, ac canticum trium puerorum magna voce concinentes, tandem, flammis intantum sublatis, omnes simul exusti sunt. Quinque dies ignis sauebat, pascebat que vniuersa: magno sane gaudio Imperatore exultante, quod iam Christianis omnibus deletis, nullos prater ea superesse putaret: qui pro pietate vel hucere auderent.

*Dan. 3. Multa Christianorum militia cum templo comburuntur.*

Itaque ut dijs suis de tanta victoria triumphum ageret, fanum Cereris, quae erat apud eos dea maxima, ingressus est. Cumque execrandis intentus sacrificijs, gloriabundus ante aram consisteret, quidam ex numero militari, Zeno nomine, zelo plenus aduersus impios, exclamans: Erras, inquit, o Imperator, lapidibus & lignis, manu hominum fabricatis, sacrificas. Respice miser, & vel ex ipsis Dei operibus opificem agnosce. Ad eam vocem stupefactus Imperator: Quin, inquit, hominem istum tanta audacia ac temeritate reprimitis? Maxillas eius lapidibus confringite, & capite, ut par est, plectite. Contritis maxillis, parum spirans extra ciuitatem abductus fuit: ibique capitis abscissione martyrij corona redimitus est.